EDITAL PROPPEX N.º 64/2023

      PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA ESPORTE UNIVERSITARIO -

EQUIPES ESPORTIVAS UNIVERSITÁRIAS – FUTSAL, HANDEBOL e VÔLEI

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755,

Bairro Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62,

representada pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão da

Universidade Feevale, TORNA PÚBLICO os candidatos selecionados no EDITAL

PROPPEX N.º 64/2023 - Processo Seletivo para o Programa Esporte Universitário –

Equipes Esportivas.

Selecionados

NOME MODALIDADE

Amanda Schorn Ferreira da Silva  Futsal Feminino

Fernanda Falkevicz Futsal Feminino

Karoline Luisa Hartmann  Futsal Feminino

Kelly Cristine da Fonseca  Futsal Feminino

Larissa Kauane da Silva Pinheiro  Futsal Feminino

Lilian Bianca Cardoso Futsal Feminino

Maria Fernanda Mattes Futsal Feminino

Miriã Vitória de Ávila Futsal Feminino

Renata Andrielli Boeira Futsal Feminino

Sílvia Franciele dos Santos  Futsal Feminino

Sofia Tomazelli Futsal Feminino

Alec Fuhr Futsal Masculino

Cristian Henrique Hartz Futsal Masculino

Daniel Pereira Bertoletti Futsal Masculino

Eduardo Matheus Cardozo Gund Futsal Masculino

Gabriel Beza dos Santos Futsal Masculino

Gabriel Zanetti dos santos Futsal Masculino

Gustavo Sperafico  Futsal Masculino

Heitor Bernardo da Silva Futsal Masculino

Leonel Correa Nichele Futsal Masculino

Lorenzo Brusius Futsal Masculino

Riquelmy Leandro Pereira  Futsal Masculino

Vitor Kauã Ruebenich Bugs Futsal Masculino

William Renato Spaniol Futsal Masculino

Andreza Closs Tres Handebol Feminino

Camila Araújo de Souza Handebol Feminino

Eduarda Silva Welter Handebol Feminino

Julia Gabrielle Klein Handebol Feminino

Júlia Reginatto dos Santos Handebol Feminino

Luara Siebel Handebol Feminino

Nahara Fernandes Berwaldt Handebol Feminino

Natália Soares Reinhardt Handebol Feminino

Patricia Kaefer Handebol Feminino

Poliana Ribeiro Saldanha Handebol Feminino

Rafaela Eidelwein Handebol Feminino

Victória Paim Mejler Handebol Feminino

Vitória Henkel de Oliveira Handebol Feminino

Gabriel Schneider dos Santos Handebol Masculino

João Victor Menezes Aresço Borges  Handebol Masculino

Marco Ryan Pohlmam do Canto  Handebol Masculino

Samuel Ruãn Castilho Del Cueto Handebol Masculino

Vinicius Araujo Petersen Handebol Masculino

Emily Roberta Koch Correa Vôlei Feminino

Estefânia Ferreira Ribas Vôlei Feminino

Gabriela Lima  Vôlei Feminino

Gabriele Nunes Ferri Vôlei Feminino

Isabella Scariot Steffens Vôlei Feminino

Larissa Mueller Smaniotto  Vôlei Feminino

Laura de Araujo Vôlei Feminino

Maria Victoria Barbosa da Silva Panitz Vôlei Feminino

Renata Raldi Vôlei Feminino

Roberta Jahn dos Santos Vôlei Feminino

Samara Azevedo Souza Vôlei Feminino

Stela Benetti dos Reis Vôlei Feminino

Vanessa Mentz Weirich Vôlei Feminino

Arthur Dalcin Groehs Vôlei Masculino

Julio Cesar Kunz Ternus Vôlei Masculino

Arthur de Bairros Neto Vôlei Masculino

Matheus Arthur de Souza  Vôlei Masculino

Bernardo Beckmann Roese Vôlei Masculino

Luis Gustavo da Silva dos Santos Vôlei Masculino

Matheus Bielemann Ely  Vôlei Masculino

Nicolas Pretto Vôlei Masculino

Rafael Dalcin Groehs  Vôlei Masculino

Samuel Baumgarten Vôlei Masculino

Os candidatos relacionados acima têm até o dia 22/01/2024 para enviar a Declaração

de Aptidão Física, conforme item 4, via e-mail esporte@feevale.br.

Os candidatos abaixo possuem 10 dias a partir desta publicação para efetivaram os

ajustes de matrículas na graduação, documentação acadêmica, regularização de

pendências financeiras e o envio da Declaração de Aptidão Física. Entrar em contato

pelo e-mail esporte@feevale.br assim que regularizado para assinatura do Termo de

Compromisso.

NOME MODALIDADE

Andressa Maria de Souza Futsal Feminino

Bruna Vicente Beck  Futsal Feminino

Eduardo da Silva Schons Gularte Futsal Masculino

Guilherme Alexandre Nied de Oliveira  Futsal Masculino

Rafael Neckel Cerrutti Futsal Masculino

Bruna Carla Parahyba Handebol Feminino

Carolina Marcelino Dorneles Handebol Feminino

Maria Júlia Carvalho Handebol Feminino

Arlindo Vieira Martini Handebol Masculino

mailto:esporte@feevale.br
mailto:esporte@feevale.br

Enzo Oliveira dos Santos Handebol Masculino

Felipe Borges Da Silva Handebol Masculino

Guilherme Barcelos Zanoti Nunes  Handebol Masculino

Gustavo Gabriel Martins Gibeke Handebol Masculino

Gustavo Lima Bomfim  Handebol Masculino

Kauã Moraes Franck Handebol Masculino

Luan Vargas da Silva  Handebol Masculino

Bruna Schmitt Vôlei Feminino

Julia Ellen Machado Paula Vôlei Feminino

Anderson Luis Bertolo Vôlei Masculino

Bruno Beckmann Roese Vôlei Masculino

Em casos de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail

esporte@feevale.br ou por telefone 51 3586-8800, ramal 9000.

Novo Hamburgo,  15 de janeiro de 2024.

                                                        Fernando Rosado Spilki

                                       Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão.

mailto:esporte@feevale.br

		2024-01-15T15:03:48-0300
	FERNANDO ROSADO SPILKI:90003470091